PAGE
2

МЯДЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	10 сентября 2012 г. № 104
	г. Мядель

Об уточнении отдельных показателей районного бюджета на 2012 год и внесении изменения в решение Мядельского районного Совета депутатов от 28 декабря 2011 г. № 74
На основании части первой пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мядельский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Уточнить показатели районного бюджета на 2012 год в части:

1.1. увеличения:

доходов районного бюджета согласно приложению 1;

расходов районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по видам согласно приложению 2;

1.2. изменения:

направления превышения доходов над расходами районного бюджета в 2012 году согласно приложению 3;

распределения бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по видам согласно приложению 4;
перечня бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета, согласно приложению 5;
межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты сельсоветов, согласно приложению 6.

2. В абзаце третьем пункта 9 решения Мядельского районного Совета депутатов от 28 декабря 2011 г. № 74 «О районном бюджете на 2012 год» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 38, 9/47796; № 50, 9/49615) цифры «134 000 000,0» заменить цифрами «124 000 000,0».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Мядельского районного исполнительного комитета по направлениям деятельности.
	Председатель
	О.О.Боровко

	Приложение 1
к решению Мядельского районного Совета депутатов

10.09.2012 № 104

Доходы районного бюджета

(тыс. рублей)

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+ 2 521 400,0

	Налоги на доходы и прибыль
	+ 1 998 240,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	+ 1 998 240,0

	Подоходный налог с физических лиц
	+ 1 998 240,0

	Налоги на собственность
	+ 523 160,0

	Налоги на недвижимое имущество
	+ 523 160,0

	Налог на недвижимость
	+ 523 160,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+ 14 300 000,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	+ 14 300 000,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	+1 100 000,0

	Иные межбюджетные трансферты
	+1 100 000,0

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	+ 13 200 000,0

	Иные межбюджетные трансферты
	+ 13 200 000,0

	ВСЕГО
	+ 16 821 400,0

	Приложение 2
к решению Мядельского районного Совета депутатов

10.09.2012 № 104

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджетов по видам

(тыс. рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	+ 532 693,8

	Государственные органы общего назначения
	+271 009,0

	Органы местного управления и самоуправления
	+271 009,0

	Резервные фонды
	- 81 600,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	- 81 600,0

	Другая общегосударственная деятельность
	+ 278 284,8

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	- 186 647,3

	Иные общегосударственные вопросы
	+ 464 932,1

	Межбюджетные трансферты
	+ 65 000,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	+ 65 000,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	+ 13 975 847,3

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	+ 13 903 000,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	+ 103 000,0

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	+ 275 000,0

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	+ 13 525 000,0

	Топливо и энергетика
	+ 50 000,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	+ 22 847,3

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	+ 72 847,3

	Туризм
	- 50 000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	+ 950 000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	+ 700 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	+ 250 000,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	+ 250 000,0

	Медицинская помощь населению
	+ 250 000,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	+ 420 627,4

	Физическая культура и спорт
	+ 347 567,0

	Физическая культура
	+ 347 567,0

	Культура
	+ 73 060,4

	Культура и искусство
	+ 73 060,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	+ 302 352,1

	Дошкольное образование
	- 170 636,9

	Общее среднее образование
	+ 455 216,8

	Внешкольное воспитание и обучение
	+ 9 764,6

	Другие вопросы в области образования
	+ 8 007,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	+ 389 879,4

	Социальная защита
	+ 58 279,4

	Другие вопросы в области социальной политики
	+ 331 600,0

	ВСЕГО
	+ 16 821 400,0

	Приложение 3
к решению Мядельского районного Совета депутатов

10.09.2012 № 104

Направление превышения доходов над расходами районного бюджета в 2012 году

 (тыс. рублей)
	Общее финансирование
	- 3 589 863,2

	Внутреннее финансирование
	- 3 589 863,2

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	- 3 289 863,2

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	- 3 289 863,2

	Получение бюджетных кредитов
	4 400 000,0

	Погашение основного долга
	- 7 689 863,2

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	- 300 000,0

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	- 300 000,0

	Приложение 4

к решению Мядельского районного Совета депутатов

10.09.2012 № 104

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по видам

(тыс. рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования

	Районный бюджет (собственный)

	183 919 232,8

	Мядельский филиал коммунального унитарного предприятия по обеспечению топливом «Миноблтопливо»
	004

	2 086 000,0

	Национальная экономика
	004
	04

	2 086 000,0

	Топливо и энергетика
	004
	04
	08

	2 086 000,0

	Мядельский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010

	8 080 766,8

	Общегосударственная деятельность
	010
	01

	7 898 219,5

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01

	4 698 307,4

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	4 668 677,4

	Государственные архивы
	010
	01
	01
	07
	29 630,0

	Резервные фонды
	010
	01
	09

	2 109 980,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	2 109 980,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	1 089 932,1

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 089 932,1

	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	010
	03

	54 700,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	010
	03
	10

	54 700,0

	Национальная экономика
	010
	04

	107 847,3

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10

	107 847,3

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	107 847,3

	Социальная политика
	010
	10

	20 000,0

	Молодежная политика
	010
	10
	04

	20 000,0

	Учреждение здравоохранения «Мядельская центральная районная больница»
	054

	36 003 013,8

	Здравоохранение
	054
	07

	36 003 013,8

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01

	36 003 013,8

	Отдел культуры райисполкома
	056

	10 583 092,4

	Общегосударственная деятельность
	056
	01

	96 498,0

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01

	96 498,0

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	96 498,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08

	8 325 184,4

	Культура
	056
	08
	02

	8 325 184,4

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	7 847 407,4

	Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	477 777,0

	Образование
	056
	09

	2 161 410,0

	Внешкольное воспитание и обучение
	056
	09
	07

	2 161 410,0

	Отдел образования райисполкома
	075

	61 530 352,6

	Общегосударственная деятельность
	075
	01

	455 432,6

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01

	455 432,6

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	455 432,6

	Образование
	075
	09

	58 203 260,6

	Дошкольное образование
	075
	09
	01

	9 778 653,0

	Общее среднее образование
	075
	09
	02

	44 700 400,4

	Внешкольное воспитание и обучение
	075
	09
	07

	1 068 763,6

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09

	2 655 443,6

	Социальная политика
	075
	10

	2 871 659,4

	Социальная защита
	075
	10
	01

	2 871 659,4

	Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082

	19 104 203,2

	Общегосударственная деятельность
	082
	01

	- 2 304 416,8

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01

	1 097 427,0

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	1 097 427,0

	Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10

	- 3 401 843,8

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	082
	01
	10
	02
	- 3 401 843,8

	Национальная экономика
	082
	04

	21 200 000,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02

	21 200 000,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	1 903 000,0

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	1 161 831,7

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий
	082
	04
	02
	03
	18 168,3

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	082
	04
	02
	05
	18 117 000,0

	Образование
	082
	09

	208 620,0

	Повышение квалификации и переподготовка кадров
	082
	09
	06

	208 620,0

	Коммунальное торговое унитарное предприятие «Нарочь курортторг»
	088

	- 379 977,4

	Общегосударственная деятельность
	088
	01

	- 400 000,0

	Другая общегосударственная деятельность
	088
	01
	10

	- 400 000,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	088
	01
	10
	02
	- 400 000,0

	Национальная экономика
	088
	04

	20 022,6

	Другая деятельность в области национальной экономики
	088
	04
	10

	20 022,6

	Прочие отрасли национальной экономики
	088
	04
	10
	05
	20 022,6

	Финансовый отдел райисполкома
	092

	1 148 467,0

	Общегосударственная деятельность
	092
	01

	496 547,0

	Другая общегосударственная деятельность
	092
	01
	10

	431 547,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	092
	01
	10
	02
	400 000,0

	Иные общегосударственные вопросы
	092
	01
	10
	03
	31 547,0

	Межбюджетные трансферты
	092
	01
	11

	65 000,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	092
	01
	11
	01
	65 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	092
	06

	651 920,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	092
	06
	02

	651 920,0

	Коммунальное унитарное предприятие «Мядельский районный комбинат бытового обслуживания»
	106

	27 326,4

	Национальная экономика
	106
	04

	27 326,4

	Другая деятельность в области национальной экономики
	106
	04
	10

	27 326,4

	Прочие отрасли национальной экономики
	106
	04
	10
	05
	27 326,4

	Районное производственное унитарное предприятие «Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство»
	110

	36 533 900,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06

	36 533 900,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02

	25 227 800,0

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03

	8 601 700,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05

	2 704 400,0

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117

	7 211 137,0

	Общегосударственная деятельность
	117
	01

	1 027 320,0

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01

	1 027 320,0

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	1 027 320,0

	Социальная политика
	117
	10

	6 183 817,0

	Социальная защита
	117
	10
	01

	4 980 161,0

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	117
	10
	03

	5 880,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08

	1 197 776,0

	Государственное учреждение «Редакция газеты «Нарачанская зара» и программы радиовещания «Нарачанская хваля»
	134

	60 000,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	134
	08

	60 000,0

	Средства массовой информации
	134
	08
	03

	60 000,0

	Периодическая печать и издательства
	134
	08
	03
	02
	60 000,0

	Отдел физической культуры, спорта и туризма райисполкома
	164

	1 915 154,0

	Общегосударственная деятельность
	164
	01

	119 987,0

	Государственные органы общего назначения
	164
	01
	01

	119 987,0

	Органы местного управления и самоуправления
	164
	01
	01
	04
	119 987,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	164
	08

	1 795 167,0

	Физическая культура и спорт
	164
	08
	01

	1 795 167,0

	Физическая культура
	164
	08
	01
	01
	1 705 063,0

	Прочие вопросы в области физической культуры и спорта
	164
	08
	01
	03
	90 104,0

	Мядельский районный комитет общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»
	691

	15 797,0

	Социальная политика
	691
	10

	15 797,0

	Молодежная политика
	691
	10
	04

	15 797,0

	Приложение 5

к решению Мядельского районного Совета депутатов

10.09.2012 № 104

Перечень бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета (без учета средств на финансирование государственной инвестиционной программы)

(тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование программы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена программа
	Раздел (заказчик, распорядитель средств)
	Объем финансирования в 2012 году

	1
	Государственная программа устойчивого развития села

на 2011-2015 годы
	Указ Президента Республики Беларусь от 1 августа 2011 г. № 342 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 88, 1/12739)

	1 886 000,0

	Здравоохранение
Учреждение здравоохранения «Мядельская центральная районная больница» (далее – УЗ «Мядельская ЦРБ»)
	40 000,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
Отдел культуры Мядельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком)
	16 000,0

	Образование
Отдел образования райисполкома
	650 000,0

	Национальная экономика
Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	1 180 000,0

	2

	Государственная программа «Туберкулез» на 2010–2014 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 8 января 2010 г. № 11 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 15, 5/31034)
	Здравоохранение
УЗ «Мядельская ЦРБ»
	6 000,0

	3

	Программа развития системы дошкольного образования в Республике Беларусь на 2009-2014 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 августа 2008 г. № 1193 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 201, 5/28189)
	Образование
Отдел образования райисполком
	100 000,0

	4

	Государственная программа развития курортной зоны Нарочанского региона на 2011–2015 годы
	Указ Президента Республики Беларусь от 30 сентября 2010 г. № 514 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 237, 1/12005)

	5 791 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
Районное производственное унитарное предприятие «Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство»
	5 601 000,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
Отдел культуры райисполкома
	190 000,0

	5

	Государственная программа «Культура Беларусі» на 2011–2015 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2010 г. № 1905 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 11, 5/33091)
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
Отдел культуры райисполкома
	61 100,0

	6
	Государственная программа «Кардиология» на 2011-2015 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2011 г. № 268 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 33, 5/33439)
	Здравоохранение
УЗ «Мядельская ЦРБ»
	3 000,0

	7
	Государственная программа профилактики ВИЧ-инфекции на 2011-2015 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2011 г. № 269 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 32, 5/33430)
	Здравоохранение
УЗ «Мядельская ЦРБ»
	15 900,0

	8
	Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2011-2015 годы и на период до 2020 года
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 1922 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 5/33118)
	Здравоохранение
УЗ «Мядельская ЦРБ»
	700,0

	9
	Национальная программа демографической безопасности Республики Беларусь на 2011– 2015 годы
	Указ Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 357 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 93, 1/12762)

	40 730,0

	Здравоохранение
УЗ «Мядельская ЦРБ»
	9 130,0

	Социальная политика
Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	31 600,0

	10
	Государственная программа по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц на 2011–2015 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 1 ноября 2010 г. № 1602 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 266, 5/32771)

	5 800,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
Отдел культуры райисполкома
	1 500,0

	Образование
Отдел образования райисполкома
	4 300,0

	11
	Государственная программа «Архивы Беларуси» на 2011–2015 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 15 сентября 2010 г. № 1322 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 224, 5/32479)
	Общегосударственная деятельность
Райисполком
	2 400,0

	12
	Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2011–2015 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 24 марта 2011 г. № 372 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 38, 5/33537)
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
Отдел физической культуры, спорта и туризма райисполкома
	37 927,8

	ИТОГО
	7 950 557,8

	Приложение 6
к решению Мядельского районного Совета депутатов

10.09.2012 № 104

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты сельсоветов

(тыс. рублей)

	Наименование сельсовета
	Иные текущие межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	Сватковский
	15 000,0

	Старогабский
	35 000,0

	Сырмежский
	15 000,0

	ИТОГО
	65 000,0